南科〔2024〕27号
南安市科学技术局关于

开展2024年高新技术企业认定工作的通知
各有关单位：
根据《福建省科学技术厅 福建省财政厅 国家税务总局福建省税务局关于组织开展2024年度高新技术企业认定工作的通知》（闽科高〔2024〕67号）和《泉州市科学技术局关于组织开展2024年度高新技术企业认定工作的通知》（泉科〔2024〕51号）文件要求，现将2024年高新技术企业认定工作有关事项通知如下：

一、2024年高新技术企业申报
2024年高新技术企业申报分两批，第一批材料报送截止时间为5月31日，第二批材料报送截止时间为7月11日。申报企业须在规定时限内按照省、泉州文件要求完成申报材料的填写、打印和网络数据的提交，并将通过系统打印并加盖公章的纸质申报材料扫描件连同专项审计报告、企业所得税年度纳税申报表、审计报告等电子件（有关电子件材料清单见附件5）刻录成光盘（一式五份）报送至南安市科学技术局二楼高工科205室。同时按要求将推荐申报高新技术企业名单汇总表（附件1）、企业研发项目经费和高新技术产品（服务）收入表（附件2）、科技人员情况表（附件3）、2024年度高新技术企业申报信息登记表（附件4）可编辑电子版打包汇总（以企业全称命名），发送到邮箱：nakj298@163.com。

补充说明：每家企业需要5张光盘，每张光盘单独用一个信封装好，信封上面写明企业名称。
二、2024年高新技术企业更名

2024年我市高新技术企业更名申请集中受理两批次，截止时间分别为5月31日和11月1日。申请更名的企业，应在截止时间前，将更名申请材料原件一份，报送至南安市科学技术局二楼高工科205室，逾期不予受理。

三、联系方式：
南安市科学技术局高新技术与工业科技科

联系人：方胜兴

联系电话：86310298
地址:南安市成功开发区生产力促进中心二楼205室
附件：1.推荐申报高新技术企业名单汇总表

2.企业研发项目经费和高新技术产品（服务）收入汇

总表
3.科技人员情况表

4.2024年度高新技术企业申报信息登记表
5.高新技术企业认定申报电子件材料清单
6.泉州市科学技术局关于组织开展2024年度高新技

术企业认定工作的通知
 南安市科学技术局
                                 2024年4月28日

（此件主动公开）

附件1
推荐申报高新技术企业名单汇总表（格式）
推荐单位（盖章）：（各县市区科技部门）

	序号
	申报企业
	统一社会

信用代码
	主管税务机关
	是否台资企业
	出具专项报告

中介机构名称
	2023年企业营业收入金额（元）
	2023年企业加计扣除金额（元）
	新认定

/重新认定
	信用情况

（企业申请认定前一年内未发生重大安全、重大质量事故或严重环境违法行为，未失信、未涉黑）

	正常/异常（说明原因）

附件2

企业研发项目经费和高新技术产品（服务）收入汇总表（格式）
填报单位（盖章）：（各县市区科技部门）
	序号
	企业

名称
	研发项目
	高新技术产品（服务）

	序号
	项目名称
	近三年研发费用

（万元）
	序号
	产品（服务）名称
	近一年销售收入

（万元）

	1

	1

	1

	2

	2

	…

	…

	合计

	合计

	2

	1

	1

	2

	2

	…

	…

	合计

	合计

备注：近三年研发费用及近一年销售收入，依据专项报告数据填写；合计数应与专项报告中数据一致；此表行数根据企业实际情况增减。

附件3

科技人员情况表
	请认真阅读以下注意事项，如填报错误或不规范，无法正确取数者，将要求重新填报，请避免重复劳动

	一.请勿修改本表结构（不可自行修改标题、自行增减列等）；添加人员信息时，一人一行，请勿跨人员进行单元格合并操作等。

	二.企业名称请规范填写，请勿填报简称；输入人员姓名时，请勿输入空格。

	三.填报结束后，以本企业名称为文件名进行存盘。

	企业名称：

	填表时间：
	 年  月  日

	序号
	科技人员姓名
	身份证号
	是否为研发活动的主要直接人员（填报是或否。对研发活动的管理人员以及技术服务人员，填报为“否”）
	毕业院校
	专业

	1

	2

	3

附件4

2024年度高新技术企业申报信息登记表
	序号
	是否新认定
	是否规上企业
	是否入驻孵化基地、众创空间
	企业（单位）详细名称
	统一社会信用代码
	企业注册地址
	法人姓名
	企业负责人
	手机号码
	联系人
	手机号码
	2021年营业收入（元）
	2022年营业收入（元）
	2032年营业收入（元）
	2021年研发费用（元）
	2022年研发费用（元）
	2023年研发费用（元）
	2023年纳税额（元）
	专利总数（件）
	发明专利数量情况（件）
	实用新型专利数量情况（件）
	软件著作权数量情况（件）
	其他专利数量情况（件）
	职工总数
	科技人员
	所属县区
	企业所得税主管税务机关
	归属园区
	技术领域
	主要高新产品
	注册时间
	专项审计（鉴证）中介机构名称

	1
	是
	是
	是
	福建***科技有限公司
	913501************
	泉州市鲤城区 ***路**号**大厦*层**室
	张三
	李四
	139********
	***
	139********

	2023年纳税申报表填报

	南安市

	归属园区、工业园区/孵化器
	一、电子信息
	电子政务系统等
	20030301
	福建**会计师事务所

附件5
高新技术企业认定申报电子件材料清单
以下材料除知识产权证书、企业专项审计或鉴证报告、年度财务审计报告及中介机构承诺书外，其余均须企业盖章后扫描。

（一）高新技术企业认定申请书（通过“高新技术企业认定管理工作网”登录网络系统填写打印并盖章后的扫描件）。

（二）《证明事项告知承诺书》（系统下载《证明事项告知承诺书》模板，签字盖章并扫描，有关告知承诺制办理流程见附件5）。
（三）企业营业执照。
（四）知识产权说明、汇总清单及证书（若企业有提供《证明事项告知承诺书》，可不提供知识产权证书）；
（五）参与编制国家标准、行业标准、检测方法、技术规范的情况证明。

（六）企业高新技术产品（服务）收入和研发费用专项审计或鉴证报告：

1.企业近一个会计年度高新技术产品（服务）收入专项审计或鉴证报告扫描件；

2.企业近三个会计年度研发费用专项审计或鉴证报告扫描件；

3.《中介机构承诺书》：中介机构法定代表人签字并加盖公章的原件扫描件。
（七）企业近三个会计年度财务审计报告（成立时间不足三年的企业按实际经营年限提供）扫描件，包括会计报表、会计报表附注和财务情况说明书。

（八）企业近三个会计年度的《所得税年度纳税申报表》（含主表及附表）扫描件，纳税申报表需盖有所在地主管税务机关受理专用章。

（九）企业近一年的《职工和科技人员情况说明》，包括在职、兼职和临时聘用人员人数、人员学历结构等情况说明，以及科技人员名单等。科技人员名单应包括姓名、性别、学历、毕业院校、所学专业、职称/职务、所在部门、入职时间、身份证号码等信息。

（十）企业近三年研究开发活动情况：

1.RD01项目证明材料；

2.RD02项目证明材料；

证明材料如立项报告、查新报告、验收报告或结题报告（已验收或结题项目）、获得阶段性成果证明（有则提供）、委托开发或合作开发协议（有则提供）等。

（十一）企业近一年高新技术产品（服务）情况：

1.PS01产品证明材料；

2.PS02产品证明材料；
证明材料如生产批文、认证认可、资质证书、产品质量检验报告、用户使用报告、销售合同、销售发票等。

（十二）科技成果转化情况：企业近三年科技成果转化相关证明材料，如生产批文、认证认可、资质证书、产品质量检验报告、用户使用报告、销售合同、销售发票等。

（十三）研究开发与技术创新组织管理情况：包括企业组织管理制度、研发机构、产学研合作协议、成果转化奖励制度及人才绩效制度等四方面证明材料。

（十四）企业自评分说明。

（十五）企业成长性说明（说明有关销售收入与净资产等成长性指标情况）。
南安市科学技术局办公室                  2024年4月28日印发
- 6 -